
 

 

 

Decreto n. 388.18 

Prot. 16523 

 

IL RETTORE 

 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17/02/1992; 

- Visto il D.M. n. 270 del 22/10/2004; 

- Vista la Legge n.240 del 3/12/2010; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 203 

dell’8 maggio 2012 pubblicato in G.U. n. 117 del 21/05/2012; 

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 108 del 1/10/1998 con il quale è stata attivata la Scuola di 

Specializzazione in Didattica dell’Italiano come Lingua Straniera; 

- Visto il D.R. n. 330.12 del 20/07/2012 di istituzione e attivazione della Scuola 

Superiore di Dottorato e di Specializzazione (SSDS); 

- Visto il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano 

come Lingua Straniera, emanato con D.R. n. 456.16 del 28/11/2016; 

- Visto il D.R. n. 218.18 del 19/06/2018 con il quale è stata indetta la selezione per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano come 

lingua straniera per l’a.a. 2018/2019; 

 Visto il Decreto n. 310.18 del 07/09/2018 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione alla Scuola di 

Specializzazione in Didattica dell’italiano come Lingua Straniera per l’a.a. 

2018/2019; 

- Visti i verbali della suddetta Commissione giudicatrice; 

- Verificata la regolarità degli atti; 

 

D E C R E T A 

 

L’approvazione della seguente graduatoria per l’ammissione al I anno della Scuola di 

Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera per l’anno 

accademico 2018/2019: 

 

Graduatoria di merito: 

 

Cognome e nome Punteggio 

titoli  

Prova 

scritta 

Voto 

complessivo 

 

SACCO MARIA 

FRANCESCA 

18/20 24/30 42/50 Ammessa 

ALESSANDRINI 

SILVIA 

6/20 28/30 34/50 Ammessa 

LO SAURO 

ANGELICA 

9/20 24/30 33/50 Ammessa 

FORTUNATO 

RACHELE 

10/20 22/30 32/50 

 

Ammessa 

CARLUCCI ANNA 11/20 21/30 32/50 Ammessa 



 

segue 

 

LUCIA ROBERTA 6/20 22/30 28/50 Ammessa 

GIULIANA LUCIA 10/20 16/30 26/50 Ammessa 

SANTINI MARIA 

GIULIA 

5/20 20/30 25/50 

 

Ammessa 

 

Sono inoltre ammessi al I anno i candidati che hanno presentato la domanda di 

ammissione diretta, con la sola valutazione dei titoli, come previsto dall'art. 6 del bando: 
 

Cognome nome 

ALIPERTI GIUSEPPINA 

BUCCI MARIA ROSARIA 

CASTELLANO DARIO 

CIANCI PAOLA 

DE CARLO SAMANTHA 

LORENZANO FRANCA 

PANACCIONE RITA 

PUCCI FEDERICA 

ROMEO CARMEN 

SPOSINI SILVIA 

 

 

 

 

   IL RETTORE 

          Prof. Pietro Cataldi 

Fto. Pietro Cataldi 

 

 

 

Siena,  24/10/2018 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Luana Donnini 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 

 


